
                                   
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

«_24_» ______05_____2022 г.                    № 165 

 
 

О проведении единого дня уплаты имущественных налогов в МР 

«Казбековский район» 
                                

 

В целях увеличения поступлений по имущественному, земельному и 

транспортному налогам в консолидированный бюджет Республики Дагестан, 

ликвидации образовавшейся задолженности населения по данным видам налогов 

 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
 

1. Объявить 30-31 мая 2022 года единым днем уплаты имущественных видов 

налогов на территории МР «Казбековский район». 

2. Отделу формирования собственных доходов и развития малого и среднего 

предпринимательства составить списки работников подведомственных 

организаций и учреждений, за которыми имеется задолженность по земельному, 

имущественному и транспортному налогам и довести до их руководителей. 

3. Руководителям подведомственных организаций и учреждений провести 

разъяснительную работу с коллективами, обеспечить уплату образовавшейся 

задолженности в полном объеме. Информацию о проделанной работе направить 

для свода и доклада главе района в отдел формирования собственных доходов и 

развития малого и среднего предпринимательства. 

4. Рекомендовать главам поселений развернуть организационную работу по 

информированию населения о проведении мероприятия через официальные 

сайты и соц. сети. Обеспечить в полном объеме погашение образовавшейся 

задолженности своими коллективами и местными депутатами.  

5. Рекомендовать Председателю районного собрания депутатов Гирисханову Г.М. 

– провести информационно - разъяснительную работу среди депутатов и 

обеспечить погашение образовавшейся за ними задолженности. 

6. Рекомендовать начальнику ОМВД РВ по Казбековскому району Хайрулаеву 

Ю.Ю. и главному врачу Казбековской ЦРБ Амиеву Р. А. организовать подобные 

мероприятия в своих коллективах. 

7. МБУ «ЕИЦ Казбековского района» - заблаговременно проинформировать 



население района через СМИ и соц. сети о проведении данного мероприятия. 

8. Руководителю аппарата администрации МР «Казбековский район» Базаеву А.П.  

– ознакомить с настоящим распоряжением всех руководителей организаций и 

учреждений района и заинтересованных лиц.  

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Базаева А.П.  

руководителя аппарата администрации МР «Казбековский район». 

 

 

 

       Глава                                                                                                     Г. Г. Мусаев  

 

 


